
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de novembro de 2024 Edição Nº: 4370 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10050001/24. 

CONTRATO Nº 20240076. ORIGEM: Pregão eletrônico Nº 2024070401 – PE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. 

CONTRATADA(O): CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E 

CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 

2.908,21 (dois mil novecentos e oito reais e vinte e um centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da 

Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 2.908,21 no elemento de despesa 33903000: 

Material de Consumo. VIGÊNCIA:  12 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2024. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do SETIMO ADITIVO 

N.º 17.05.05/2022, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 17.05.05/2022:  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): ARN CONSTRUÇÕES 

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  PEDRO HENRIQUE NOBREGA 

SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES 

Jaguaribe-CE, 30 de Outubro de 2024. Joana Lara Barreira Guedes SECRETARIA 

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo 

Nº. 23.04.03/2021, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 23.04.03/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, 

GERENCIANDO, PLANEJANDO E FISCALIZANDO AS OBRAS PÚBLICAS, 

COMO TAMBÉM O MONITORAMENTO DO SISTEMA DO FNDE (SISTEMA 

INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE), JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 07 (SETE) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 30 DE ABRIL 

DE 2025. CONTRATADO (A): DIÓGENES BEZERRA ENGENHARIA LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  YUKIO DIÓGENES BEZERRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 

27 de setembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA 

MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


